

Sprawozdanie z wykonania planu działalności Sądu Rejonowego w Zabrzcu za rok 2019

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2019

lp	cel	Metryki określające stopień realizacji celu			6	7
		3	4	5		
	nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie			
1						
1	Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości	Wskaźnik opanowania wpływu głównych kategorii spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji	98%	100,90	<p>1. Usprawnienie funkcjonowania procesów zarządzania poprzez wdrażanie nowych rozwiązań oraz doskonalenie już istniejących.</p> <p>2. Realizacja projektów informatycznych służących poprawie sprawności funkcjonowania systemu wymiaru sprawiedliwości.</p> <p>3. Upowszechnianie orzecznictwa, w szczególności poprzez promocję „Portalu Orzeczeń”</p> <p>4. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych sędziów, asesorów sądowych, referendarzy sądowych oraz asystentów sędziów</p> <p>5. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników.</p> <p>6. Monitorowanie realizacji celów zaplanowanych przez sąd w planie działalności.</p> <p>7. Analiza zagrożeń mogących mieć wpływ na nieosiągnięcie zaplanowanych celów określonych metrykami.</p> <p>8. Działania mające na celu zwiększenie efektywności funkcjonowania sądów mając na uwadze przyjęte do realizacji cele, w szczególności poprzez nadzór nad nimi.</p> <p>9. Zapewnienie odpowiednich warunków techniczno-organizacyjnych w celu właściwej realizacji zaplanowanych przez nie zadań.</p>	<p>1. Bieżący monitoring.</p> <p>2. Bieżąca reakcja na braki kadrowe w ramach posiadanych zasobów pozostających do dyspozycji.</p> <p>3. Zarządzanie zmianami.</p> <p>Nie było konieczności podejmowania działań w związku z osiągnięciem zaplanowanego wskaźnika opanowania wpływu</p>
		Odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądów, w których mediacja może być zastosowana	0,70	0,50	<p>1. Promocja oraz wsparcie procesu wdrażania alternatywnych metod rozwiązywania sporów (ADR).</p> <p>2. Ułatwienie dostępu do nieodpłatnej pomocy prawnej.</p> <p>3. Działania mające na celu wzrost świadomości stron postępowania w zakresie mediacji jako jednego ze sposobów rozwiązywania sporów.</p>	<p>1. Zwiększenie intensywności nakłaniania stron do skierowania spraw do mediacji.</p> <p>2. Dyżurni mediatorów w siedzibie Sądu.</p>
		Średni czas trwania (dotychczas: sprawność) postępowani sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji (w miesiącach)	5,60	6,35		

Sprawozdanie z wykonania planu działalności Sądu Rejonowego w Zabrze za rok 2019

	Liczba etatów asystenckich przypadających na jeden etat sędziego	0,33	0,33	<ol style="list-style-type: none"> 1. Bieżące monitorowanie etatów asystenckich. 2. Podjęcie monitorowania etatów asystenckich w ramach posiadanych kompetencji, zmierzających do zwiększenia liczby etatów asystenckich sędziów. 3. Podjęcie monitorowania etatów asystenckich do optymalizacji sytuacji etatowej asystenckich. 	
Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu	Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem)	99,00	93,75	<ol style="list-style-type: none"> 1. Sprawowanie wymiaru sprawiedliwości przez Sąd. 2. Monitorowanie pracy sądu ze szczególnym uwzględnieniem wpływu spraw. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Bieżący monitoring. 2. Bieżąca reakcja na braki kadrowe w ramach posiadanych zasobów pozostających w dyspozycji. 3. Zarządzanie zmianami.

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2019

Cel: Zwiększenie stopnia realizacji praw obywatelskich przez system wymiaru sprawiedliwości

Miernik: Odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądów, w których mediacja może być zastosowana

Pomimo rozpowszechnienia tego rodzaju rozwiązywania sporów strony niechętnie przystępują do mediacji. Także koszty postępowania mediacyjnego są barierą do zwiększenia rozwiązywania sporów na poziomie mediacji. Powodem nie osiągnięcia pozostałych mierników są następujące przyczyny:

wzrost wpływu spraw wieczystoksięgowych w związku z realizacją tzw. ustawy przekształceniowej
zmiany przepisów postępowania cywilnego
nieдостosowanie obsady orzeczniczej i urzędniczej do obciążenia Sądu

Nieosiągnięcie zamierzonych w Planie działalności mierników pomimo podejmowanych działań celem zniwelowania problemów zarówno kadrowych jak i związanych z wykonywaniem wymiaru sprawiedliwości, wpłynęły niezależnie od kierownictwa Sądu zdarzenia.

Zabrze, dnia 20 lutego 2020 r.

DYREKTOR
Sądu Rejonowego w Zabrzu
Anna Sotoloucha

PREZES
Sądu Rejonowego w Zabrzu
SSI Mariaccha Kurbis